
�

�

�

����������	
�����
�����
�����	
�	��
�	����������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�������
���	
��
�

�

���������
����������������������� ���!��

���!����
����"�!����!#��"�������!$�$!�����

���!���������%��&&�� %���%�$'�������(����

�����������!�����������������"�!�&��!��

� �����"�!�&��!��!)*+,� � ����� -./01/-002� � � �����"�!�&��!��� -,3� ���� -.)01)-002� �

� �

 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento degli importi da corrispondere quale 
regolazione dei premi relativi alle polizze assicurative "RCT/O", "Tutela Legale", 
“Kasko autoveicoli dipendenti in missione”, “Infortuni dipendenti in missione”– 
periodo 31/12/2006 – 31/12/2007. 
�

� ���!!���%�"���� 	���� � ���$���!�� ��!��!�(�� �

� !���"� ������ �%$���� � !���4��4�����##������ �

�

���������
������������������	
�����
�����
�����	
�	��

�
�	����������
���
��������
����������������������	����������	�	�

�!$)����!����������"�!��

 
Premesso: 

 
che con Deliberazione del Direttore Generale n.266 del 25.07.2008, resa immediatamente 
esecutiva, questa Amministrazione: 
- ha autorizzato la spesa di EURO 198.268,89= comprensiva di oneri fiscali, per il pagamento 

della regolazione dei premi, periodo 31/12/2006 – 31/12/2007, relativi alle polizze assicurative 
"RCT/O", "Tutela Legale", “Kasko Autoveicoli Dipendenti in missione” e “Infortuni 
Dipendenti in missione”; 

- ha, altresì, disposto che si sarebbe proceduto con apposita determina dirigenziale alla 
liquidazione ed al pagamento dell'importo su riportato; 

 
 Rilevato: 

- che la spesa di EURO 198.268,89= risulta così ripartita tra le polizze assicurative in questione: 
GARANZIA   NUMERO POLIZZA  PREMIO DI REGOLAZIONE 
R.C.T./O.    82504166     � 185.222,95 
Tutela Legale    59/31511455     �     8.675,00 
Kasko     131/18857    �     3.971,50 
Infortuni    82491850/05    �        399,44; 

�������	����	���5��	��

��
�	�	����
�

�������	�������	���	����������

��������������
�����	�

�
�

�

6����

“ 



- che la predetta somma di Euro 198.268,89= comprensiva di oneri fiscali, già rilevata nel 
Bilancio 2007 sul conto n.280.120.00100 epigrafato “Fatture da ricevere”, trova copertura nel 
Bilancio 2008 per Euro 3.971,50 sul conto codice 733.105.00040 epigrafato “Premi di 
assicurazione contro il furto,. l’incendio ed RC Auto”, e per Euro 194.297,39 sul conto codice 
733.105.00045, epigrafato “Premi di assicurazione responsabilità civile professionale”; 

 
D E T ER M I N A 

 
1) di liquidare la somma di � 198.268,89= quale regolazione dei premi relativi alle polizze 
assicurative “RCT/O” n.82504166, “Tutela Legale” n.59/31511455, “Kasko autoveicoli 
dipendenti in missione” n.131/18857, “Infortuni dipendenti in missione” – periodo 
31.12.2006/31.12.2007; 

 
2) di dare atto che la suddetta somma di Euro 198.268,89= comprensiva di oneri fiscali, già 
rilevata nel Bilancio 2007 sul conto n.280.120.00100 epigrafato “Fatture da ricevere”, trova 
copertura nel Bilancio 2008 per Euro 3.971,50 sul conto codice 733.105.00040 epigrafato 
“Premi di assicurazione contro il furto,. l’incendio ed RC Auto”, e per Euro 194.297,39 sul 
conto codice 733.105.00045, epigrafato “Premi di assicurazione responsabilità civile 
professionale”; 

 
3) di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie al fine di 
procedere al pagamento degli importi di premio su indicati, da effettuarsi mediante bonifico 
bancario da accreditare a favore di MARSH S.p.A. – Via Olona,2 – 20123 MILANO sul 
seguente c/c: 
UNICREDIT BANCA D’IMPRESA S.p.A. 
IT 13 G 03226 01604 000004769281 

SWIFT: UNCRIT2VMIK; 
 

4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione al fine di evitare sospensioni 
nelle garanzie assicurative ed eventuali conseguenti contenziosi in caso di sinistro.. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto AGTP 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AGTP 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

_______________________________________________________________________ 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  29.07.2008   al   in corso 
 

Bari,    29.07.2008 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 
 
 
 


